piscopo ct omnibus sancte Eboracensis ecclesie parochianis,

tarn clcricis quam laicis, presentibus et futuris, salutem.

Pium est ut sancta Dei ecclesia a filiis et fidelibus suis

dilatetur et amplificetur. Eapropter dedi et present!

cartula confirmavi ecclesie sancte Dei genitricis Marie et

sancte Bege vij carrucatas** terre, quietas et solutas ab
omni seculari servicio. Dedi eciam cidem ecclesie parro-

chiam suam sicut testimonio proborum virorum probata

^ The names of Waldeve. Reiner, Godard and Ketel, tenants
of William Meschin's lordship of Coupland, will be found in

subsequent charters as benefactors of the priory. Coremac Gille

becoc probably represents only one individual, Coremac servant

of Bega : the name does not occur again.

' In the margin the scribe has written habetur sub cera in cella

fundatorum, prima. Most of the deeds in this collection are

described as habeiur sub cera, showing that the compilation was
made from the original deeds of enfeoffment or other business

transactions.

2. ' Turstin, Thurstin or Thurstan of Bayeux was consecrated

Archbishop of York at Rheims by Pope Calixtus II. on 19th

October. 1 1 19, and retired to the Cluniac monastery at Pontefract

in January 11 40, where he died in the following month.
- In the text of No. i the number of ploughlands is given as

six, but it is apparently a scribal error for seven, the number in

this and subsequent charters.
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est, videlicet, qiiicquid continetur a Witahoua^ usque ad

Chechel'*, et sicut eadeni Chechel cadit in Egre° et Egre

in mare, et nominatim capellam de Egremont, que est

inter predictos terminos, et decimas dominii mei et

omnium hominum meorum qui manent in Egremont, et

decimas piscariarum mearum dc Couplanda, necnon et

decimam coriorum venacionis mee. Concedo eciam don-

um quod Wallefus dedit eidem ecclesie, videlicet, Stein-

burnam, et quod Chetellus donavit, videlicet, Prestonam,

et quod donavit Rainerus, videlicet, ij bovatas terre in

Rodintona^ et unum hominem qui manet in eadem terra,

et quod donavit Godardus,' videlicet, ecclesiam de

W'intinghaham et unam mansuram et totam parrochiam

eidem ecclesie pertinentem et decimam de dominio suo et

ecclesiam de Botlia et unam mansuram et totam parroch-

iam et decimas eidem ecclesie pertinentes. Et sciendum

quod a me constitutum est consilio tuo, Turstine archie-

piscope, quod abbas et capitulum ecclesie sancte Marie

Eboracensis semper ponent sub obediencia sua in eadem
ecclesia priorem et sex monachos cum eo ad serviendum

Deo in ea. Concedo eciam quicquid homines mei in

' The town of Whitehaven.
* The river Keekle.
^ The river Ehen.
" The charters of Wallef , Chetell and Rainer have not been

preserved. Wallef, the donor of Steinburn, has been identified

with Walthef son of Gospatric, lord of Allerdale, and Chetell, the

donor of Preston, with Ketell son of Eltred, who also gave the

church of Wirchintuna, two ploughlands and a mill in the same
vill (Illus. Doc, No. IX.). These identifications in King Richard's

confirmation are supported by the earlier charter of Henry IL,

of which it is probably a copy (Dugdale, Mon. iii. 550). At the

earlier date, Chetell's charter must have been inspected for it

adds to the contents of the St. Bees abstracts. In the royal

confirmations Rainer is described as dapifer, as he signs him.self

in the attestations of Nos. 8-10 : probablv steward of Egrem.ont.

' Godard de Boivill, lord of Millom. The charter is preserved

as No. 76.
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postonim ibi consilio meo dabimt. Hanc aiitem elc-

mosinam feci pro salute domini mei Henrici regis Angloriim

regis et pro anima iixoris eius Mathildis regine ct Willelmi

filii eius^ et pro salute tua, Turstine archiepiscope, et pro

remedio antecessorum meorum et meo et uxoris mee et

liberorum meorum et fidelium meorum. Testibus

Turstino archiepiscopo et Willelmo archidiacono, et

Auffredo et Ricardo capellanis archiepiscopi, et Rainaldo

capellano Willelmi, et Siwardo presbitero, et Godardo,

W'allefo, et Chetello, et Odardo de Carlol, et Ricero et

Rainero et multis aliis.

3. Carta ejusdem Willelmi filii Ranulfi de vij

carucatis.

Willelmus filius Ranulfi, Turstino Eboracensi archie-

piscopo et omnibus sancte Eboracensis ecclesie parrochi-

anis tam clericis quam laicis presentibus et futuris,

salutem. Pium est ut sancta Dei ecclesia a filiis et

fidelibus suis dilatetur et amplificetur. Eapropter dedi

et presenti cartula confirmavi ecclesie sancte Marie

Eboracensis cenobii ecclesiam sancte Bege, que est sita

in Caupalandia, et vij carrucatas terre quietas et solutas

ab omni terreno servicio. Reddidi eciam et dedi eidem

ecclesie parrochiam suam sicut testimonio proborum

virorum in dedicacione ejusdem ecclesie probata est,

videlicet, quicquid continetur a Witahoua usque ad

Chcchela, sicut eadem Chcchel cadit in Egre et Egre in

mare, et nominatim capellam de Egremont que est sita

inter predictos terminos et decimas dominii mei et omnium
hominum meorum qui manent in Egremont et decimas

piscariarum mearum de Caupalandia, necnon et decimam

* From the phraseology here it may be assumed that the priory

was founded after the death of the Queen and WilHam the

Aethehng, and therefore after 1120, but before the death of

Henry 1.
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porcorum et carnis venacionis mee per totam Caupaland-

iam et decimam pannagii mei et decimam vaccariariim

meariim per totam Caiiplandiam. Et si quis ex m^-a

permissione vel donaeione infra forestum meiim pecuniain^

suam habebit, ex ea sicut ex mea monachi habebunt

decimacionem et insuper iinoquoque anno xx" solidos de

decima census mei de Caupalanda sive crescat sive decres-

cat. Concedo eciam quietum qnod Wallef dedit eidem

ecclesie, viz., Stainburnam ; et quod Chetellus donavit,

viz., Prestonam ; et quod donavit Rainerus, viz., ij

bovatas terre in Rotingtona et unum rusticum manentem
in eadem villa ; et quod donavit Godardus, viz., ecclesias

de Witingam et Botla cum ij mansuris et totis parrochiis,

et decimas eisdem ecclesiis pertinentes : et quod donavit

Willelmus filius Gilleberti de Lancastra^, viz., Swartahof^,

videlicet, omnia quieta in elemosinam et sine omni terreno

servicio. Et sciendum est quod omnes has elemosinas

dedi predicte abbacie Eboracensi consilio Turstini archie-

piscopi et uxoris mee Cecilie'* et hominum meorum et

concessionem {sic) Rannulfi filii mei tali convencione et

pacto ut ibi sit cella monachorum et abbas Eboraci et

capitulum semper mittat et habeat in ecclesia sante

Bege priorem et cum eo sex monachos ad minus residentes

et servientes ibi Deo. Concedo eciam quicquid homines

3. ^ Here used in its archaic sense for cattle.

^ William de Lancaster, first of that name, lord of Kendal.

A separate confirmation of this grant by William Meschin is

recorded in No. 11.

' Not now on the map, but it is probably the rising ground

between Whitehaven and Hensingham, known locally as Swartha

Brow.
* Cicely, daughter and heir of Robert de Rumelli, lord of Skipton

in Craven. With William Meschin, her husband, she founded a

priory of Canons Regular at Embsay near Skipton, afterwards

transferred to Bolton. It would appear from a charter printed

by Dugdale [Monasticon, vi. 204) that Cicely was afterwards

married to Henry de Traches.
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mci in postrrum ibi consilio meo vcl hcredum mcorum
dabunt. Hanc autem elemosinam feci pro salute domini

mci Henrici regis Anglie et pro anima Matildis regine et

Willelmi filii eorum et pro salute Turstini archiepiscopi

et pro remedio antecessorum mconim et meo, uxoris mee

et liberorum meorum et tidelium meorum. Testibus hiis

Turstino archiepiscopo et Willelmo archidiacono, Aufredo

et Richardo capellanis ejus, Rainaldo capellano meo,

Siwardo presbitero, Godardo, Rainero, Wallcf, Chetello,

Odardo, Ricardo et multis aliis.

4. Carta Ranulfi Meschyx filii Willelmi de

wirkyn'gtox, molendino, etc.

Ranulfus Meschinus^ filius Willelmi Meschin omnibus

tidelibus, tarn clericis quam laicis, litteras has videntibus

vel audientibus, salutem. Sciatis me dedisse et con-

cessisse Deo et sancte Marie Ebor[aci] et sancte Bege pro

salute mea et pro anima paths mei et fratris et parentum

meorum quicquid Chetellus filius Heltredi dedit in Wirch-

intuna,^ scilicet, ecclesiam ejusdem ville et molendinum

in eadem villa et terram ejusdem ville quantum ipsi

divisit et dedit. Hanc concessionem et donacionem fecit

idem R[anulfus] in die assumcionis sancte Marie coram

istis testibus, Odardo capellano suo, Fulcone avunculo

4. ' This Kanulf Meschin founded the Cistercian abbey of

Calder within the lordship of Coupland in 1134 (Dugdale, Man.,

V. 340, 349). From Kanulf 's mention of a deceased brother in

this charter it may be taken that William ]\leschin had more than

one son, unless indeed that fratris is a scribal error for matris.

Whitaker without giving his authority puts Matthew as a brother

of Kanulf in his short pedigree of William Meschin's descendants

(Hist, of Craven, p. 297). In Nos. 1 and 2 William Meschin

alludes to liberorum meorum, though the phrase may refer not to

his sons but to his children.

* It is commonly supposed that Gospatric son of (Jrm was the

first of this family settled at Workington. This deed is sufficient

cv-idcncc that the vill was in possession of his grandfather Chctell.
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ejus, Ranniilfo de Suait, Willelmo de Archis,^ Philippe

filio Clerembeldi, Gaufrido presbitero, Willelmo Borgando,

Willelmo filio Chening, Godardo dapifero.

5. Carta Willelmi filii Ranulfi Meschyn de vij

CARUCATIS TERRE, ETC.

WiLLELMUS filius Raimulfi, Turstino Eboracensi archie-

piscopo et omnibus sancte Eboracensis ecclesie par-

rochianis, tarn clericis quam laicis, presentibus et futuris,

salntem. Pium est ut sancta Dei ecclesia a filiis et

fidelibus suis dilatetur et amplificetur. Eaproptcr dedi

et presenti cartula confirma\'i ecclesie sancte Marie

Eboracensis cenobii ecclesiam sancte Bege que est sita

in Coupolanda et vij carucatas terre quietas et solutas ab

omni seculari servicio. Reddidi eciam et dedi eidem

ecclesie parochiam suam sicut testimonio proborum

virorum in dedicacione ejusdem ecclesie probata est,

videlicet, quicquid continetur a Witahova usque ad

Chechel et sicut eadem Chechel cadit in Egre et Egre^in

mare et nominatim capcllam de Egremont que est sita

inter predictos terminos, et decimas dominii mei et

hominum meorum qui manent in Egremont, et decimas

piscariarum mearum de Caupolanda, necnon et decimam
porcorum et carnis venacionis mee, et unoquoque anno

XX solidos de decima census mei de Caupolanda, sive

crescat sive descrescat. Concedo eciam donum quietum

quod Wallet dedit eidem ecclesie, viz., Steinburnam :

et quod Chetellus donavit, viz., Prestonam ; et quod
donavit Rainerus, viz., ij bovatas terre in Redintona et

unum rusticum manentem in eadem terra : et quod

donavit Godardus, viz., ecclesias de Witingam et Botla

cum ij mansuris et totis parochiis, et decimas eisdem

•^ For the descendants of some of the witnesses of the Meschin

charters, who were tenants of Skipton, see the Carta of 11 66 in

Liber Rubens (R.S.), i. 430-32.

D
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ecclcsiis prrtinentes : et quod donavit Willelmiis filius

Gilbeiti dv Lancastra, viz., Svvartahof, videlicet, omnia

qiiieta in elemosinam et sine terreno servicio. Et scien-

dum quod has elemosinas dedi predicte ecclesic abbacie

consilio Turstini archiepiscopi, et uxoris mee, Cecilie,

et hominum meorum et concessionc Rannulfi filii mei,

tali convencionc et pacto ut ibi sit cella monachorum et

abbas Eborac[i] et capitulum sancte Marie Eborac[i] semper

mittat et habeat in ecclesia sancte Bege priorem et cum

eo sex monachos ad minus residentes et servientes ibi

Deo. Concedo eciam quicquid homines mei in posterum

ibi consilio meo dabunt. Hanc elemosinam feci pro

salute domini mei Hcnrici regis AngHe, et pro anima

IMatildis regine et Willelmi filii eorum et pro salute

Turstini archiepiscopi, et pro remedio antecessorum

meorum, et meo, et uxoris mee et liberorum meorum et

fidelium meorum. Testibus Turstino archiepiscopo et

Willelmo archidiacono, et Aufredo et Ricardo capellanis

ejus, et Rainaldo capellano meo, et Siwardo presbitero,

et Godardo et Rainero, Wallef, Chetello, Odardo, Ricardo,

et multis aliis.

6. Carta Willelmi filii Ranulfi Meschyn.

WiLLELMis lilius RannuHi, Turstino Ebor[acensi] archie-

piscopo et omnibus sancte Eborac[ensis] ecclesie parrochi-

anis, tam clericis quam laicis, presentibus et futuris,

salutem. Pium est ut sancta Dei ecclesia a filiis et

fidelibus suis dilatetur et amplificetur. Eapropter dedi

et presenti cartula confirmavi ecclesie sancte Marie

Eboracensis cenobii ecclesiam sancte Bege que est sita in

Coupalanda et vij carrucatas terre quietas et solutas ab

omni scculari servicio. Reddidi eciam et dedi eidem

ecclesie parrochiam suam sicut tcstimonio proborum

virorum in dedicacione ejusdem ecclesie probata, vide-

licet, (juir(jui(l (onliiirtur a W'itahova usque ad Checliel,

et sicut eadem Checliel cadit in Egre, et Egre in mare :
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et nominatim capellam in Egremont que est sita inter

predictos terminos, et decimas dominii mei et omnium
hominum meorum qui manent in Egremont, et decimas

piscariarum mearum de Caupelanda, necnon et decimam
coriorum et carnis venacionis mee, et unoquoque anno

XX solidos de decima census mei de Coupelanda, sive

crescat sive descrescat. Concedo eciam donum quictum

quod Wallef dedit eidem ecclesie, videlicet, Steinbornam :

et Chetellus donavit, viz., Prestonam : et quod donavit

Rainerus, viz., ij bovatas terre in Rodintona et unum
rusticum manentem in eadem terra : et quod donavit

Godardus, viz., ecclesiam de Wintingaham et unam
mansuram et totam parochiam eidem ecclesie pertinentem,

et decimam de dominio suo, et ecclesiam de Botla et

unam mansuram et totam parochiam et decimas eidem

ecclesie pertinentes : et quod donavit Willelmus filius

Gislebert de Lancastra, viz., Swartahof, videlicet, omnia

quieta in elemosina et sine terreno servicio. Et sciendum

quod has elemosinas dedi predicte abbacie consilio

Turstini archiepiscopi et uxoris mee Cecilie et hominum
meorum, et concessionem Rannulfi iilii mei, tali conven-

cione et pacto ut ibi sit cella monachorum, et abbas

Eborac[i] et capitulum sancte Marie Ebor[aci] semper mittat

et habeat in ccclesia sancte Bege priorem et cum eo sex

monachos ad minus residentes et servientes ibi Deo.

Concedo eciam quicquid homines mei in posterum ibi

consilio meo dabunt. Hanc autem elemosinam feci pro

salute domini mei Henrici regis Anglic, et pro anima
Matildis regine, et Wilelmi filii eorum, et pro salute

Turstini archiepiscopi, et pro remedio antecessorum

meorum, et meo, et uxoris mee, et liberorum meorum et

fidelium meorum. Testibus Turstino archiepiscopo et

Willelmo archidiacono, et Auffredo et Richardo capel-

lanis ejusdem, et Ranaldo capellano meo, et Siwardo

presbitero, et Godardo et Rainero, Walleff, Chetello,

Odardo, Ricario, et multis aliis.
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7. Carta Wii.lilmi Meschyn de libertatibus in

BOSCIS, aquis dulcibus et salsis.

Willelmus le Meschin, omnibus hominibus et amicis

siiis, Francis et Anglis, tarn futuris quam prcsentibus,

salutem. Sciatis me dedisse ct presenti carta mea con-

lirmasse Deo et sancte Marie Eboraci et sancte Bege

et monachis ibidem servientibus omnes boscos qui sunt

infra divisas suas et quicquid in eisdem continetur,

exceptis cervo et cerva, apro et ancipitre, et ut nulliis in

eis nisi priore concedente possit succidere. Preterea

dedi predictis monachis et concessi habere, ubique infra

terminos suos tam in terris quam in aquis dulcibus et

salsis, omnes libertates et consuetudines quas habeo in

Couplanda. Hec autem omnia dedi et concessi predictis

monachis libere et quiete in puram et perpetuam ele-

mosinam pro salute domini mei Hcnrici regis Anglie et

pro anima Matildis regine et pro salute mea et uxoris

mee et liberorum meorum et fidelium meorum. Testibus

hiis Reinaldo capellano meo, Siwardo presbitero, Godardo,

Rainero, Wallef, Chetell, Odardo, Richardo et aliis multis.

8. Carta Willelmi^ Meschyn filii Willelmi filii

Ranulfi de vij carucatis terre et capella de
Egremont.

Ranulphus- ]\Icschinus filius Willelmi filii Rannulfi

omnibus videntibus vel audientibus litteras has salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse

ecclcsie sancte Marie de Eboraco ecclesiam sancte Bege

que est in Caupuland et vij carrucatas terre et totam

parrochiam suam et quicquid pater mens eidem ecclesie

8. ' This word stands uncorrected in the manuscript and is

so found in the index of rul)rics or tabic of contents. It should

be Raiiulj\.

'^ Willelmus has been erased and Raviilphus has been written

over in the same hand as habetur sub cera in the margin.
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dcdit \'el concessit, sicut carta ipsius testatur, in puram ct

perpetuam elemosinam libcre ct cpiietc ab omni tcrreno

scrvicio, ct nominatim capellam dc Egremunt ct dccimas

dominii mci in tota Caupulandia, ct omnium hominum
meorum qui mancnt in Egremont, ct dccimas piscariarum

mearum de tota Caupulandia, nccnon ct dccimam por-

corum meorum et carnis vcnacionis mcc per totum forest-

um mcum in tota Caupulandia, -et dccimam pannagii

mei, et dccimam vaccariarum mearum per totam

Caupulandiam. Et si quis ex mea concessione vel

donacione infra forestum meum pecuniam suam
[habebit] monachi habebunt decimacionem de ea

sicut de mea. Et insuper dedi et presenti carta mea
confirmavi ecclesie sancte Marie et sancte Bege man-
erium quod [vocatur] Avenderdale^ in puram et

perpetuam elemosinam solutam et quietam ab omni

tcrreno scrvicio. Concessi eciam donum quietum quod
Walthef dcdit eidem ecclesie, viz., Steinburn : et quod

Chetellus dcdit, viz., Preston : et quod dedit Rcinerus,

viz., ij bovatas tcrrc in Rodingtun et unum rusticum

manentem in eadem villa : et quod donavit Godardus,

vaz., ecclesias de Wittingham et Botle cum duabus man-
suris et totis parrochiis, et decimas eisdem ecclesiis per-

tinentes : et quod dedit Willelmus filius Gilbert! de Lon-

castre, viz., Suuartahoft. Concedo eciam quicquid hom-
ines mei in posterum ibi consilio meo et heredum meorum
dabunt. Hcc omnia concessi et presenti carta mea con-

firmavi in puram et elemosinam perpetuam soluta et

quieta ab omni terreno scrvicio pro salute anime mec et

pro anima patris mei et omnium parentum meorum,

necnon et dominorum meorum per consilium et testi-

monium hominum meorum, viz., Fulconis avunculi mei,

et Reineri dapiferi, et Godardi, et Rann[ulphi] vicecomitis,

et Siwardi prcsbiteri, et Willelmi capellani, et Willelmi

de Arches et aliorum.

^ Ennerdale.
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9. Carta Ranulfi Meschyx de vij carucatis

TERRE IN Copland.

Rani'leus Meschiniis filius Willclmi filii Ranulfi omni-

bus vidcntibus vel audientibus litteras has salutem.

Sciatis me conccssisse et present! carta confirmasse

abbacie sancte Marie de Eboraco ecclesiam sancte Bege

que est in Caupuland et vij carucatas terra et totam

parrochiam suam et quicquid pater meus eidem ecclesie

dedit vel concessit, sicut carta ipsius testatur, in puram

et perpetuam elemosinam, libere et quiete ab omni ter-

rene scrvicio : et nominatim capcllam de Egremont et

decimas dominii mci in tota Caupulandia et omnium hom-

inum meorum qui manent in Egrcmunt et decimas pis-

cariarum mcarum de tota Caupulandia necnon decimam

porcorum meorum et carnis wnacionis mee per totum

forestum meum in tota Caupulandia et decimam pann-

achii mei et decimam vaccariarum mearum per totam

Caupulandiam. Et si quis ex mea concessione vel

donacione infra forestum meum pecuniam suam habebit,

monachi habebunt decimacionem de ea sicut de mea.

Et insuper dedi et concessi et presenti carta mea con-

firmavi ecclesie sancte Marie et sancte Bege manerium

quod vocatur Avenderdale in puram et perpetuam

elemosinam solutam et quictam ab omni terreno servicio.

Concessi eciam donum (juietum quod Walthcf dedit

eidem ecclesie, viz., Steinburnam : et quod Chetellus

dedit, viz., Preston : et quod dedit Reinerus, viz., ij

bovatas terre in Rotington et unum rusticum manentem
in eadem villa : et quod donavit Godardus, viz., ecclesias

de Wittingham et Bothle cum duabus mansuris et totis

parrochiis, et decimas eisdem ecclesiis pertinentes : et

quod dedit Willelmus filius Gilberti de Loncastre, viz.,

Swartahoft. Concedo eciam predictis monachis omnes

briscos qui sunt infra di\-isum suum, viz., a Cuningishow^

9. ' ("oncyside in the south part of the parish of St. Bees

{(). S. Ixxii., S.W.). See also No. 51.
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usque ad rivum qui currit inter Prestun et Hensingham

et descendit usque ad Owithofhavene et ibi cadit [in]

mare et quicquid in eisdem boscis capere poterunt,

exceptis cervo et cerva, apro et ancipitre. Omnes vero

alias dignitates et libertates quas habeo in Caupalandia dono

eis et eoneedo habere infra divisas suas sicut et pater mens

dedit et concessit eisdem. Concede eciam quicquid

homines mei in posterum ibi consiho meo vel heredum

meorum dabunt. Hec omnia concessi et presenti carta

mea confirmavi in puram et perpetuam elemosinam

soluta et quieta ab omni terreno servicio pro salute

anime mee et pro anima patris mei et omnium parentum

meorum necnon et dominorum meorum per consilium

et testimonium hominum meorum, viz., Fulconis avun-

culi mei, et Reineri dapiferi, et Godardi, et Rann[ulphi]

vicecomitis, et Siwardi presbiteri, et Gaufridi presbiteri,

et Willelmi capellani, et Willelmi de Archis.

10. Carta Ranulfi Meschyn filii W[illelmi] de

manerio de avenderdala.

Rannulfus Meschinus filius Willelmi filii Ranulfi omni-

bus videntibus litteras vel audientibus salutem. Sciatis

me dedisse et concessisse Deo et sancte Marie de Eboraco

et sancte Bege manerium quod vocatur Avenderdala in

puram elemosinam soluta et quieta ab omni terreno

servicio pro anima mea et pro anima patris mei et

omnium parentum meorum necnon et dominorum
meorum per consilium et testimonium hominum me-

orum, viz., Fulconis avunculi mei et Reineri dapiferi

et Godardi et Rann[ulphi] vicecomitis et Siwardi

presbiteri et Gaufridi presbiteri et Willelmi capellani

et Willelmi de Arcis.

11. Carta Willelmi filii Ranulfi de Swarthahof.

SciANT presentes et futuri quatinus ego Willelmus filius

Ranulfi concedo donum quod Willelmus filius Gilbert! de
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Lancastrc fecit dc Swartaliuf, quit'tum ct sine oinni

terreno scrvicio, ecclesie sancte Marie et sancte Bege pro

salute anime patris mei et mee et uxoris mee et parentum

meorum, testimonio Reineri et Godardi et Reineri capell-

ani et Walteri filii picot. Valete.

12. Carta Alicie Rumelly de terris, decimis,

boscis, libertatibus et digxitatibus ix couplaxd.

Aelicia de Rumelli\ omnibus hominibus Caupalandie

tarn presentibus quam futuris, salutes {sic). Sciatis

me, in libera potestate viduitatis mee, Deo et ecclesie

sancte Marie et sancte Bege virginis, libere et quiete in

puram et perpetuam elemosinam, concessisse et perpetuo

conlirmasse omnes donaciones et confirmaciones quas

pater meus, Willelmus Meschinus, et frater mens, Ranulfus

eidem ecclesie fecerunt, viz., de terris, decimis, boscis,

libertatibus, dignitatibus, et omnibus rebus aliis, sicut

in cartis euruni plenius continetur. Preterca dicte

ecclesie et munachis ibidem Deo servientibus dedi et

concessi talem libertatem et potestatem in boscis suis

quod nullus, a Cuningishow usque ad magnam gilam que

est ultra Hothwait et juxta Hothwait, sal possit facere

nee salinam construere neque ad sal faciendum de bosco

suo succidere nisi licencia prioris de sancta Bega, qui

insuper habebit redditus de omnibus salinis et pannagium
de omnibus silvis in terra sua infra supradictas divisas.

Insuper dedi prefate ecclesie et perpetuo contirma\d

omnium hominum suorum inter Derewent et Esc panna-

12- ' Alice dc KumcUi, who succeeded to the lordships of Coup-

land and Skipton on the death of Kanulf her brother, married

William son of Duncan, nephew of David, King of Scotland,

whom she survived. It is noticeable that she adopted her

mother's name of Rumelli, though Ranulf was known as IVIeschin

liki' his father. In addition to the charters in this Register (Nos.

12, 13, 15), others by Alice during her widowhood will be found

in Dugdale (Man., v. 123 ; vi. 204).
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gium possidcre et iit tarn porci hominum suoriim inter

Derewent et Esc qiiam dominii siii in omnibus boscis et

planis, de quibus ad me pertinet pannagium, pascua

habeant absque ullo impedimento et redditu[m] quern

inde faciant, necnon eidem ecclesie dedi et concessi et

perpetuo confirmavi Hotwait cum tota terra et bosco

qui continentur inter supradictam gilam et rivum ilium

qui ante hanc donacionem terminus terre beatc Bege esse

solebat. Et sciendum est quod priori et monachis

de sancta Bega dedi potestatem excolendi et edificandi

Hothwait^ et in Welingesmora^ pascua habebunt ex

donacione mea ad pecora sua et hominum suorum pascenda

et decimam molendini de Egremunt inperpetuum. Pre-

terea predictis monachis dedi et concessi in elemosinam

quatinus ipsi et nullus alius nisi eorum licencia in portu

de Withofhavene'* et in omnibus locis in mari et in aliis

aquis infra divisas suas piscarias faciant : quicquid ad

me pertinet sine contradiccione imperpetuum de dono

meo habeant. Hec autem omnia dedi et confirmavi in

puram et perpetuam elemosinam pro salute anime domini

mei et mee et paths mei et matris mee et omnium ante-

cessorum meorum. Testibus hiis Willelmo Franchigena et

Waltero fratre suo, Rogerio Tempestate, Roberto cemen-

tario, Radulfo capellano, Edwardo capellano et aliis.

- Hothwait, afterwards called Brackenthwaite (No. 370), a

plot now covered by the town of Whitehaven between George

Street and Biansty Railway Station, marked on Howard's maps
of that town of 1790 and 1811.

^ Welingesmore, Welyngmore, Witemire, Quelingmore, now
called WTiillimoor (O. S., Ixi., s.e.), lay athwart the river Keekle

and was subdivided into three parts, ^Moricebymore, Welyngmore
and Distingtonmore (No. 134). The bounds are set out in No.

496, as beginning from certain rings called le WTieles near Harras-

howe, extending near the ditch of Moresby and Distington. The
wheels are now probably represented by the house known as

Standing Stones (O. S., Ixvii., n.e.).

* This allusion to the port of \Miitehaven at so early a date

as the middle of the twelfth century is not de\-oid of interest.
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13. Carta Alicie Rumelli de decimis dominiorum

suokim in coupland.

Aei.icia dr Riimclli omnibus hominibus suis de Coupe-

landia tarn presentibiis quam futuris salutem. Sciatis

me Deo et ecclesic sancte I\Iarie et sancte Bcge et monachis

ibidem Deo servientibus in elemosinam concessisse

donum patris mei W'illelmi Meschini, scilicet, decimam
dominiorum suorum in Copclandia in omnibus rebus, et

nominatim in sale et ferro et pannagio que sunt de dominio

et decimam venacionis illorum qui per licenciam vena-

buntur in foresto. Insuper predicte ccclesie in elemosinam

conccssi omnes boscos qui sunt infra divisas suas in Coupe-

landia et quicquid in eisdem boscis habetur, exceptis

cervo et cerva et apro et ancipitre, et ut nuUvis in eis,

nisi priore de sancta Bega concedente, possit succidere

nee que sibi necessaria fuerint accipere. Preterea mona-
chis ejusdem ecclesie in elemosinam concessi quatinus

ipsi et nullus alius nisi eorum licencia in portu de Wite-

hovedhafne et in omnibus locis in mari et in aliis aquis

infra divisas suas piscarias faciant et sine contradiccione

habeant. Testibus Willelmo Franchigena et Walter©

fratre suo, Rogerio Tempestate, Roberto cementario,

Radulfo capellano, Edwardo camberlano.

14. Carta Alicie Rumelly de xiiij salmonibus.

SciANT omnes tam futuri quam presentes quod ego

Aelicia de Romeli concedo et presenti carta mea confirmo

ecclesie sancte Marie et sancte Bege et monachis ibidem

Deo servientibus donacionem xiiij'^™ salmonum quam
Alannus iilius Waltheoli^ fecit eis et concessit annis singulis

14- ' Alan son of Waldeve, lord of Allerdale. See his charters

in this Register. Nos. 22, 49. 308, 4.'i4, the latter of which is the

grant of salmon referred to here. Alice de Rumelli, the grantor,

was lady of Cockermouth, daughter of William son of Duncan
and the Alice de Rumelli of No. 13 his wife. The compiler of
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habendam in qiiadragcsima. Prcti'r liaec volo ct con-

cedu quod ipsi predict! monachi pro salute animarum

patris mei et matris mee ct anteccssorum meorum et pro

salute anime mee habeant ex donacione mea singulis

annis in quadragesima sex salmones. Et ne hec con-

cessio et donacio mea in irritum possit revocari, sigilli

mei testimonio confirmavi, sicut puram et perpetuam

elemosinam. Hiis testibus Horm de Ireby, Willelmo de

Bovill, Bartolomco de Trivers, Simone de Roie, Willelmo

iilio Ade, Adam filio Alani, Adam de Crostweit clerico,

Radulfo de Linford clerico, Willelmo de Kirleton et

pluribus aliis.

15. Carta Alicie Rumelly de terris et libertati-

bus, salinis, pannagiis.

Aelicia de Rumelli omnibus hominibus Copelandie

tam futuris quam presentibus salutes. Sciatis Deo et

ecclesie sancte Marie et sancte Bege virginis libere et

quiete in puram elemosinam me concessisse et perpetuo

conlirmasse omnem libertatem illam in boscis suis et

pannagiis et salinis quam viz., dominus mens W^illelmus^

nepos regis Scocie eidem ecclesie pro salute anime sua

{sic) donavit. Concessi enim, sicut et dominus mens, et

perpetuo confirmavi quatinus nullus a Cuningeshou

usque ad magnam gilam que est ultra Hothewait et juxta

Hothewait sal possit facere nee salinam constmere neque

ad sal faciendum de bosco suo succidere nisi licencia

prioris de sancta Bega qui insuper habebit redditus de

omnibus salinis et pannagium de omnibus silvis in terra

sua infra supradictas divisas. Prcterea concessi prefate

the Register had evidently mistaken the identity by inserting

her charter here among those of her mother who went by the

same name. The grantor is identified by the witnesses of the

deed.

15. ' For charters of WiUiam son of Dimcan in this collection,

see Nos. 16. 40. 351.
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ecclcsie, siciit ct doniinus iiieus, et perpetuo contirmavi

omnium hominvim siiorum inter Derewent et Esc panna-

gium possidcrc, vt nt tam porci hominum suorum inter

Derewent et Esc quam dominii sni in omnibus boscis et

planis, de c]uibus ad dominiiun meum pertinet panna-

gium, pascua habeant absque ullo impedimento et redditu

quem inde faciant. Necnon eidem ecclesie confirmavi

donum domini mei de terra que vocatur Hothewait cum
toto bosco et terra qui continentur inter supradictam

gilam et rivum ilium qui ante banc donacionem terminus

terre beate [Bege] esse solebat. Et sciendum est quod
priori et monachis de sancta [Bega] concessi, sicut et dom-
inus mens, potestatem excolendi et edificandi Hothewat
cum predicta terra et in W'clingesmora pasturam ad pec-

cora sua pascenda et decimam molendini de Egremund.
Testibus Robert priore,^ Osbert archidiacono, Willelmo

dapifero, Waltero Flandrensi fratre suo, Rogerio Tem-
pestate, Rogerio Fasttun, Radulpho capellano, Roberto

cementario, magistro Drogone, Drogone de Lindesaia,

Edwardo camberlano.

16. /Carta Willelmi xepotis regis Scocte de
pannagio de couplaxd.

WiLLELMUS^ nepos regis Scocie omnibus hominibus

- Prior Robert mentioned here should not be identified with

the prior of the same name in No. 64 or No. 165- Leland says

that Robert was the first prior so far as he knew (Collectanea,

16. ' William sou of Duncan was a conspicuous figure in

northern history at this period. In this Register he is called

WiUelwus nepos regis Scocie (Nos. 15. 16, 39. 352) or Willelmus

filitts Dtincani (Nos. 40, 166. 351, 490). King Duncan II., his

father, was slain in 1094 (Chron. de Mailros, 60). Aelred of

Rievaulx describes him as vir magni aninii (Twysden, Decent

Script., 345). By his marriage with Alice de Rumelli, daughter of

William Meschin and Cicely daughter of Robert de Rumelli, he

ultimately succeeded to the estates of Meschin and Rumelli.
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Copelandie tarn futiiris (|uam prescmtibus salutem. Sci-

atis me Deo et ecclesie sancte Marie ct sancte Bege vir-

ginis et monachis ibidem Deo servicntibus libere et quiete

in piiram et perpetuam elemosinam concessisse totum

pannagium de omnibus silvis que habentur in terra sua,

scilicit, a Cuni[n]geshow usque ad magnam gilam que est

juxta Howthwait et ultra Hothwait. Concessi eciam

eidem ecclesie quatinus nullus infra supradictos terminos

sal possit facere nee salinam construere neque ad sal

faciendum de bosco suo succidere nisi priore de sancta

Bega concedente, cujus insuper redditus de omnibus

salinis in prefata terra fact'
[ ] inperpetuum erunt mea

largicione. Necnon et illud sciendum est quod cum
supradictis beate Bege virgini in elemosinam dedi panna-

gium de omnibus hominibus inter Derewente et Esc ad

eam pertinentibus hoc insuper predicte domine concedendo

quatinus tam porci hominum suorum inter Derwent et

Esc quam dominii sui in omnibus boscis et planis de

quibus ad me pertinet pannagium, pascua habeant absque

ullo impedimento et redditu quem michi faciant. Illud

eciam uobis notum sit quod predicte ecclesie in elemosinam

concessi totam illam terram que vocatur Hothwait cum
toto bosco et terra que continetur inter supradictam

gilam que est ultra Hothwait et rivum ilium qui terminus

ante hanc donacionem terre beate Bege esse solebat. Et
sciendum est quod prior et monachi de sancta Bega
Hothwait cum predicta terra excolere et edificare poterunt

et quod in Welingasmora ad peccora sua pasccnda sine

contradiccione pasturam habebunt quibus eciam in per-

petuam elemosinam dedi et concessi decimam molendini

de Egremund. Tcstibus Jurdano vicecomite, Johanne
filio Puncun, Waltcro Camberlano, Ricardo Mataf'lun./

John of Hexham states that WiUiam son of Duncan was con-

firmed in the Honor of Skipton and Craven by King David in

1 151 {Priory of Hexham, i. 163). See a charter of his given in

facsimile by Whitaker [Hist, of Craven [1878], p. 448) : the

charter in Dugdale {Mon., vi, 203, No. iv.) is probably spurious.
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17. Carta Willelmi comitis Albemarlie de vj

vaccis de nowtegeld ix coupland.

WiLLELMUS, comes Albemarlie\ archiepiscopo Ebora-

censi et capitulo et omnibus matricis ecclesie filiis, salu-

tem. Novcrit paternitas vestra me dedisse et concessisse

Deo et sancte Marie et sancte Bege in Copelandia et om-

nibus, vj vaccasin perpetuam elemosinam rcddcndas anno

cmai quo meum Noutegeld debucrit fieri. Hanc autem

donacionem feci pro animabus omnium antccessorum

meorum et antecessorum uxoris mee Cccilie. Testibus

Petro de Falchenb', Radulfo de Averi, Henrico Foliot,

W. de Belnag', Heng' de Meneriis, Gilberto [6/a«^],Willel-

mo camerario, et multis aliis apud Bincheham.

18. Carta W. comitis Albemarlie de vj vaccis.

WiLLELMUS, comes Albemarlie, omnibus hominibus

suis tam futuris quam presentibus, salutem. Sciatis quod

dedi et present! carta confirmavi Deo et sancte Marie et

sancte Bege et monachis de sancta Bega vj vaccas de meo

Nautegild de Copuland unoquoque anno quando accipio

Nautegild in Copuland : et volo et firmiter precipio ut

illud sine impedimento habeant pro salute anime mee et

uxoris mee et heredum meorum et pro animabus omnium

amicorum et antecessorum meorum. Testibus hiis Helia

de Mundevilla, magistro Rogcrio, Willelmo camerario et

multis aliis.

17- ' William lo Gross, earl of Albemarle or Aumdle, who
married Cicely, daughter of William son of Duncan, died in 1 1 79

(Benedict Abbas, Gestci Hen. II., i. 243). He must be distin-

guished from W'illiam de Fortibus, earl of Albemarle, in Nos.

19 and 21. For the significance of Nos. 17 and 18 on the character

of the tribute called Noutgeld, see Victoria Hist, of Cumberland,

i. 316.
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19. Carta W. Forc de Anerdal et de Coupland et

de xiiij salmonibus et dimidia carucata terre in

AsPATRIK et de VJ ACRIS TERRE IN EADEM VILLA ET DE

VJ SALMONIBUS ET J MANSURA IN COKIRMOWTH ET XX S.

IN RiBTON.

WiLLELMUS de Fore', comes Albemarlie^, omnibus has

litteras uisuris vel audituris salutem. Noverit universitas

vestra me concessisse et hac present! carta mea con-

firmasse Deo et ecclesie sancte Bege de Coupland et

monachis Deo ibidem servientibus pro salute anime

mee et antecessorum meorum omnes donaciones quas

habent de antecessoribus meis in feodo meo de Aller-

dal et de Couplaund, scilicet, quatuordecim salmones

quos habent de dono Alani filii Waldef^ et de eadem

donacione dimidiam carucatam terre in villa de Aspatrik

et sex acras in alio loco in eadem sicut continetur in carta

ipsius Alani.^ Preterea dedi et concessi eis et hac present!

carta mea confirmavi sex salmones et unam mansuram
in \'illa de Cokerm[outh], illam, scilicet, quam dudum
Huctredus de Derham^ [tenuit] et viginti solidos singulis

annis recipiendos de Willelmo de Ribbeton de firma sua

tantummodo, s[c]ilicet, decem solidos ad Pascha et decern

19. ^ It is probable that the donor here is the second Wilham
de Fortibus, earl of Albemarle. Hawise, daughter of William